
/
ф А ф#

у

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-ОЛЬГИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
село Отрадо-Ольгинское

Об утверждении порядка принятия решений о предоставлении
субсидии из бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения

Гулькевичского района на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района и приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок принятия решений о предоставлении субсидии из
бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района и приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района Е.А.Озеровой обнародовать
настоящее постановление посредством размещения его в специально
установленных для обнародования местах и разместить на официальном сайте
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

ЧоЧ> <ЧЛ* чЧ

•'-члГлава Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района 1«

Ь :т^ и\! ‘'Л '- Ч О Н
\\ Л*\ .Л' Й- /| :

И.В.Малахов1!Ч\ь
\ &

Ч ч-ч ч СЧч <г, .-
ОГР 'А



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района
от

ПОРЯДОК
принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства Отрадо-Ольгинского сельского поселения

Гулькевичского района и приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность Отрадо-Ольгинского

сельского поселения Гулькевичского района

1 . Основные положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решений о
предоставлении муниципальным бюджетным, автономным учреждениям
(далее - учреждение), муниципальным унитарным предприятиям (далее -
предприятие) Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
бюджетных ассигнований из бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района в виде субсидии на осуществление
учреждениями и предприятиями капитальных вложений в строительство
(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое
перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной
собственности Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района (далее соответственно - решение, объект капитального строительства,
объект недвижимого имущества, субсидия).

1.2. Инициатором подготовки проекта решения может выступать
администрация Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района.

1.3. Не допускается при исполнении местного бюджета предоставление
субсидии, если в отношении объекта капитального строительства или объекта
недвижимого имущества принято решение о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций.

Принятие решения в отношении объектов капитального строительства
или объектов недвижимого имущества, по которым было принято решение о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности Отрадо-Ольгинского сельского



2

поселения Гулькевичского района, осуществляется после признания последнего
утратившим силу либо путем внесения в него изменений, связанных с
изменением формы предоставления бюджетных средств (с бюджетныхинвестиций - на субсидии).

1.4. Отбор объектов капитального строительства либо объектовнедвижимого имущества производится с учетом:
1 ) приоритетов и целей развития Отрадо-Ольгинского сельскогопоселения Гулькевичского района исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития Отрадо-Ольгинского сельского поселенияГулькевичского района, муниципальных программ Отрадо-Ольгинскогосельского поселения Гулькевичского района, стратегий развития насреднесрочный и долгосрочный периоды, а также документовтерриториального планирования Отрадо-Ольгинского сельского поселенияГулькевичского района;
2) поручений главы Отрадо-Ольгинского сельского поселенияГулькевичского района;

положительного заключения о результатах проверкиинвестиционного проекта на предмет эффективности использования средствместного бюджета, направляемых на капитальные вложения.
1.5. Субсидия, предоставляемая предприятию, не направляется нафинансовое обеспечение следующих работ:
1 ) разработка проектной документации на объекты капитальногостроительства или приобретение прав на использование типовой проектнойдокументации, информация о которой включена в реестр типовой проектнойдокументации (в отношении жилых и административных зданий, объектовсоциально-культурного и бытового назначения), и проведение инженерныхизысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;
2) проведение государственной экспертизы проектной документации ирезультатов инженерных изысканий;
3) проведение проверки достоверности определения сметной стоимостиобъектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническогоперевооружения) которых планируется осуществлять с использованиемсубсидии.

3)

1.6. Субсидия, предоставляемая учреждению, не направляется нафинансовое обеспечение работ, указанных в пункте 1.5 настоящего раздела,
не предусмотрено постановлением администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

если иное

2. Подготовка проекта решения

2.1. Инициатор подготавливает проект решения в форме проектапостановления администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселенияГулькевичского района.
В случае предоставления субсидии в рамках муниципальной программы



3

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
(подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия)
инициатор вносит изменения в ранее утвержденную муниципальную
программу и согласовывает с координатором муниципальной программы в
случае, если он не является одновременно ее координатором.

2.2. Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов
капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного
учреждения или предприятия, строительство (реконструкция, в том числе с
элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение
которых предусмотрено в виде субсидии, в том числе в рамках муниципальной
программы Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

2.3. Проект решения должен содержать следующую информацию:
1 ) наименование объекта капитального строительства согласно

проектной документации (или предполагаемое наименование объекта
капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в
установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной
документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование
объекта недвижимого имущества;

2) направление инвестирования: строительство, реконструкция, в том
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение или
приобретение объектов недвижимого имущества;

3) наименование застройщика, заказчика;
4) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
5) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства либо

приобретения объекта недвижимого имущества;
6) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная)
стоимость объекта капитального строительства, либо предполагаемая
(предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества, с
выделением объема субсидии на подготовку проектной документации и
проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование
типовой проектной документации;

общий (предельный) объем субсидии, направляемой на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства,
с указанием объема субсидии на подготовку проектной документации и
проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование
типовой проектной документации, общий (предельный) объем субсидии на
приобретение объекта недвижимого имущества;

8) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства или приобретение объектов недвижимого имущества.

случае необходимости информация, предусмотренная
подпунктами 6 - 8 настоящего пункта может быть справочно дополнена
выделением объема субсидии на приобретение оборудования.

7)

В



4

В проекте решения информация об объектах капитальногостроительства должна отображаться согласно приложению 1 к настоящемуПорядку, а информация об объектах недвижимого имущества, приобретаемых сиспользованием субсидии, должна отображаться согласно приложению 2 кнастоящему Порядку.
2.4. В случае необходимости корректировки проектной документации впроекте решения могут быть предусмотрены средства местного бюджетасоответственно на корректировку этой документации и проведениеинженерных изысканий, выполняемых для корректировки такой документации.2.5. При принятии решений, предусматривающих создание объектовмуниципального значения за счет средств местного бюджета, подлежащихотображению в документах территориального планирования Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, но непредусмотренных указанными документами территориального планированияОтрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, отделархитектуры и градостроительства управления по строительству, транспорту,коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре и градостроительствуадминистрации муниципального образования Гулькевичский районобеспечивает внесение соответствующих изменений в указанные документытерриториального планирования в шестимесячный срок с даты принятия такихрешений.
2.6. Внесение изменений в решение, включая изменения,предусмотренные абзацем вторым пункта 1.3 настоящего Порядка,осуществляется в соответствии с правилами, установленными настоящимПорядком.

Глава Отрадо-Ольгинского
сельского поселения
Гулькевичского района И.В.Малахов



))

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку принятия решений о предоставлении

субсидии из бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального
строительства Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района и приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района

ФОРМА
информации об объекте капитального строительства

« »
(наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое
наименование объекта капитального строительства — в случае отсутствия утвержденной в установленном

законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения)

Основные технико-экономические показатели по объекту
Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с

1.

элементами реставрации, техническое перевооружение
2. Наименование застройщика, заказчика
3. Мощность (прирост мощности) объекта капитального

строительства, подлежащая вводу
Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства4.



))
2

Объем финансового обеспечения
Показатель Источник

финансирования
в рублях

Период реализации
текущий первый год

планового
периода

всего предшеству-
ющий
период

и т.д.
год

1 2 3 4 5 6 7
Сметная стоимость объекта
капитального строительства (при
наличии утвержденной проектной
документации) или предполагаемая
(предельная) стоимость объекта
капитального строительства

всего
краевой бюджет
бюджет Отрадо-
Ольгинского
сельского
поселения
Гулькевичского
района (далее-
местный
бюджет)
иные источники

в том числе:
подготовка проектной документации
и проведение инженерных
изысканий или приобретение прав
на использование типовой

всего
краевой бюджет
местный бюджет
иные источники

проектной документации
Общий (предельный) объем
субсидии, направляемой на

всего
краевой бюджет
местный бюджетосуществление капитальных

вложений в объекты капитального
строительства
в том числе:



) )
3

764 5321
подготовка проектной документации
и проведение инженерных
изысканий или приобретение прав
на использование типовой

всего
краевой бюджет
местный бюджет

проектной документации
Общий размер средств учреждения
либо предприятия, направляемых на

всего
краевой бюджет
местный бюджетосуществление капитальных

вложений в объекты капитального
строительства

иные источники

в том числе:
подготовка проектной документации
и проведение инженерных
изысканий или приобретение прав
на использование типовой

всего
краевой бюджет
местный бюджет
иные источники

проектной документации
Итого всего

краевой бюджет
местный бюджет
иные источники

Примечание: объем финансового обеспечения в графе «предшествующий период» отражается одной суммой без
распределения по годам.

Глава Отрадо-Ольгинского
сельского поселения
Гулькевичского района И.В.Малахов



} )

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку принятия решений о предоставлении

субсидии из бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального
строительства Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района и приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района

ФОРМА
информации об объекте недвижимого имущества, приобретаемого с использованием субсидии

(наименование объекта недвижимого имущества)

Основные технико-экономические показатели по объекту
Наименование получателя субсидии1
Мощность объекта недвижимого имущества'у
Срок приобретения объекта недвижимого имущества3

Объем финансового обеспечения
Период реализацииПоказатели Источник

финансирования в
рублях

первый годтекущий и т.д.предшеству-
ющий
период

всего
планового
периода

год

764 52 31
Предполагаемая (предельная) стоимость всего



) )
2

7653 421
краевой бюджетприобретения объекта недвижимого

имущества бюджет Отрадо-
Ольгинского
сельского
поселения
Гулькевичского
района (далее-
местный бюджет )
иные источники

Общий (предельный) объем субсидии,
направляемой на приобретение объекта
недвижимого имущества

всего
краевой бюджет
местный бюджет

Общий размер средств учреждения либо
предприятия, направляемых на приобретение
объектов недвижимого имущества

всего
краевой бюджет
местный бюджет
иные источники

Итого всего
краевой бюджет
местный бюджет

Примечание: объем финансового обеспечения в графе «предшествующий период» отражается одной суммой без
распределения по годам.

Глава Отрадо-Ольгинского
сельского поселения
Гулькевичского района И.В.Малахов


